
Material Preis/m Gewicht 
pro m²/m

Kaufen Gesamtpreis Bedarf (m²) Gewicht 
genutztes 
Material

Innenzelt 385g

Zeltboden Zeltboden, Nylon, PU-beschichtet, 90 g/qm
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Zeltboden-Nylon-PU-
beschichtet-90-g-qm::460.html> 

8,90€ 90g 2,20 19,58€ 2,77m² 250g

Moskitonetz Moskitonetz, Polyamid, 155 Maschen/qcm, 25g/qm, ultraleicht
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Moskitonetz-Polyamid-155-
Maschen-qcm-25g-qm-ultraleicht::1014.html> 

3,70€ 25g 2,85 10,55€ 4,09m² 103g

RV Innenzelt YKK 3C Reißverschluß Meterware
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Rei%DFverschlu%DF-
Meterware::583.html> 

YKK 3C Schieber beidseitig ohne Bremse
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Schieber-beidseitig-ohne-
Bremse::854.html> 

2,00€

0,80€

10g

2g

0,97+0,46+0,07
WERTE FALSCH!

2 St.

3,00€

1,60€

1,5m 15g

4g

Befestigung IZ/AZ Kordelhaken geschlossen
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Kordelhaken-
geschlossen::619.html> 

0,30€ 1,4g 9 St. 2,70€ 13g

Verstellbare Befestigung IZ/AZ 
oben vorn

Gurte zur Befestigung 
IZ.Stöcke

Aufhängung Deckenlampe Gurtband (Polyamid) 10mm
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-
Polyamid-10mm::404.html> 

Außenzelt 43,47€ 486g

Außenzelt Ripstop-Polyester, silikonbeschichtet, 40den, 60g/qm, 2. Wahl
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Ripstop-Polyester-
silikonbeschichtet-40den-60g-qm-2-Wahl::2188.html> 

5,90€ 60g 4,80m 28,32€ 5,47m² 323g

RV außen YKK 5C Reißverschluß Meterware
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Rei%DFverschlu%DF-
Meterware::375.html> 

YKK 5C Schieber beidseitig fest
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Schieber-beidseitig-
fest::390.html> 

2,90€

2,10€

19g

4g

1,12m

1 Stck

3,25€

2,10€

22g

4g

Verstärkungen für 
Stockspitzen

Cordura Reste

Gurtband zur Befestigung der 
Abspannleinen

Gurtband (Polyamid) 10mm
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-
Polyamid-10mm::404.html> 

0,80€ ? 
(angenom
men mit 
10g)

Leinen 7,40€ 68g

Leinenspanner LineLoc
http://www.extremtextil.de/catalog/Leinenspanner-
LineLoc::651.html

0,30€ 1,2g 6 Stck 2,10€ 9g

Leinen Polyesterkordel, 3 mm, 8-fach geflochten
Eingefügt aus <http://www.extremtextil.de/catalog/Polyesterkordel-3-mm-8-fach-
geflochten::307.html> 

0,40€ 4,3g 14m 5,60€ 61g

GESAMT 81,20€ 872g

Kleines Firstzelt
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