

## Kleines Firstzelt

Mittwoch, 18. Juni 2014  
13:57

	Material	Preis/m	Gewicht pro m <sup>2</sup> /m	Kaufen	Gesamtpreis	Bedarf (m <sup>2</sup> )	Gewicht genutztes Material
<b>Innenzelt</b>							385g
Zeltboden	<b>Zeltboden, Nylon, PU-beschichtet, 90g/qm</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Zeltboden-Nylon-PU-beschichtet-90-q-m:460.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Zeltboden-Nylon-PU-beschichtet-90-q-m:460.html</a> >	8,90€	90g	2,20	19,58€	2,77m <sup>2</sup>	250g
Moskitonetz	<b>Moskitonetz, Polyamid, 155 Maschen/qcm, 25g/qm, ultraleicht</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Moskitonetz-Polyamid-155-Maschen-qcm-25g-qm-ultraleicht::1014.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Moskitonetz-Polyamid-155-Maschen-qcm-25g-qm-ultraleicht::1014.html</a> >	3,70€	25g	2,85	10,55€	4,09m <sup>2</sup>	103g
RV Innenzelt	<b>YKK 3C Reißverschluss Meterware</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Rei%DFverschl%DF-Meterware::583.html">http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Rei%DFverschl%DF-Meterware::583.html</a> > <b>YKK 3C Schieber beidseitig ohne Bremse</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Schieber-beidseitig-ohne-Bremse::854.html">http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-3C-Schieber-beidseitig-ohne-Bremse::854.html</a> >	2,00€	10g	0,97+0,46+0,07 <b>WERTE FALSCH!</b>	3,00€	1,5m	15g
Befestigung IZ/AZ	<b>Kordelhaken geschlossen</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Kordelhaken-geschlossen::619.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Kordelhaken-geschlossen::619.html</a> >	0,30€	1,4g	9 St.	2,70€		13g
Verstellbare Befestigung IZ/AZ oben vorn							
Gurte zur Befestigung IZ.Stöcke							
Aufhängung Deckenlampe	<b>Gurtband (Polyamid) 10mm</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-Polyamid-10mm:404.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-Polyamid-10mm:404.html</a> >						
<b>Außenzelt</b>					43,47€		486g
Außenzelt	<b>Ripstop-Polyester, silikonbeschichtet, 40den, 60g/qm, 2. Wahl</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Ripstop-Polyester-silikonbeschichtet-40den-60g-qm-2-Wahl::2188.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Ripstop-Polyester-silikonbeschichtet-40den-60g-qm-2-Wahl::2188.html</a> >	5,90€	60g	4,80m	28,32€	5,47m <sup>2</sup>	323g
RV außen	<b>YKK 5C Reißverschluss Meterware</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Rei%DFverschl%DF-Meterware::375.html">http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Rei%DFverschl%DF-Meterware::375.html</a> > <b>YKK 5C Schieber beidseitig fest</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Schieber-beidseitig-fest::390.html">http://www.extremtextil.de/catalog/YKK-5C-Schieber-beidseitig-fest::390.html</a> >	2,90€	19g	1,12m	3,25€		22g
Verstärkungen für Stockspitzen	Cordura	Reste					
Gurtband zur Befestigung der Abspannleinen	<b>Gurtband (Polyamid) 10mm</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-Polyamid-10mm:404.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Gurtband-Polyamid-10mm:404.html</a> >	0,80€	?	(angenommen mit 10g)			
<b>Leinen</b>					7,40€		68g
Leinenspanner	<b>LineLoc</b> <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Leinenspanner-LineLoc::651.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Leinenspanner-LineLoc::651.html</a>	0,30€	1,2g	6 Stck	2,10€		9g
Leinen	<b>Polyesterkordel, 3 mm, 8-fach geflochten</b> Eingelegt aus < <a href="http://www.extremtextil.de/catalog/Polyesterkordel-3-mm-8-fach-geflochten::307.html">http://www.extremtextil.de/catalog/Polyesterkordel-3-mm-8-fach-geflochten::307.html</a> >	0,40€	4,3g	14m	5,60€		61g
<b>GESAMT</b>					81,20€		872g